
 平成29年度当初予算　予算要求シート

・ ・ ・

【目的】

【内容】

【経過（～28年度）】 【29年度】 【今後予定（30年度～）】

【今年度要求のポイント】

関連事業：中小企業勤労者への福祉対策の充実

: - 3 - 031015整理番号

施設解体工事請負費

改修調査等委託料

合計 133,469 258,685

みんなの審査会対象事業（平成24年度）

その他　特記事項

サンスクエア堺中央監視盤改
修工事実施

133,469

元勤労青少年ホーム管理経費等

印刷製本費

備品購入費

78,268

債務負担行為

勤労者総合福祉センター指定管理料

工事等設計委託料

勤労者総合福祉センター修繕料等

勤労者総合福祉センター工事請負費

　H　～　H

事業

概要

勤労者福祉施設の管理運営を通じ、勤労者の福祉の増進、
教養文化の向上、心身の健康増進などを図る。

以下の施設において、貸館業務及び施設の利用促進や利用者サー
ビスの向上のための自主事業を実施する。
また、平成26年度に閉館した元勤労青少年ホーム、平成29年3月末
に閉館する泉ヶ丘勤労者体育センターの解体工事を行う。
●堺市立勤労者総合福祉センター（愛称　サンスクエア堺）
　　（主な施設）
　　（A棟）
 　　多目的ホール、料理実習室、工芸実習室、教養文化室
 　　研修室１・２、第１～第４会議室、ミーティングルーム１～３
　　（B棟）
 　　サンスクエアホール、第５会議室（ギャラリー）

サンスクエア堺は築20年を超え、老朽化に伴う改修工事が必
要となっている。特に、地震時の指定避難所となっているた
め、耐震にかかる改修工事は早急に行う必要がある。また、
電気、空調関係の各設備についても耐用年数を超え不具合
が生じており、利用者の安全安心にも関わるため速やかに修
繕する必要がある。

工事監理業務

6,196

1,610

157,700

5,355

5,390

3,290

216

200

サンスクエア堺多目的ホール
天井改修工事設計
２施設（勤労青少年H、泉ヶ丘
体育C）解体工事

H30多目的ホール天井改修工事実施
H31サンスクエアホール天井改修工事実
施
H32サンスクエア堺外壁改修工事
H33サンスクエア堺エレベーター改修工
事

平成28年度予算額

68,400 71,524

スケジュール（経過及び今後展開）

要求額（千円）

258,685

55,100

1,900

2,893

529

1,500

547

事業区分 ： その他一般

平成29年度要求額平成27年度決算額

事業名 勤労者福祉施設の管理運営事業

： 産業振興局・雇用推進課
　施策番号マスター

プラン
：

３つの挑戦
1-5

局・課名

2,600 7,204

事業費（千円）

主な要求内容 （単位：千円）
項目 28年度予算 29年度要求額 内容・積算等

期間


